
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

20.09.2021 пгт. Пышма №272 

 

 

Об утверждении муниципального графика проведения мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 

программ на территории Пышминского городского округа в 2021/2022 

учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении 

графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и 

реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 

2021/2022 учебном году» в целях проведения мониторинга уровня достижения 

обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня 

функциональной грамотности и освоения образовательных программ по 

общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальный график проведения мероприятий по оценке 

качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на 

территории Пышминского городского округа в 2021/2022 учебном году (далее – 

график) (прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести мероприятия в соответствии с графиком, утвержденным 

настоящим приказом; 

2.2. обеспечить технологические и кадровые условия для проведения 

мероприятий графика, утвержденного настоящим приказом; 

2.3. обеспечить хранение работ участников мероприятий графика, 

утвержденного настоящим приказом, в срок до 1 сентября 2023 года; 

2.4. разработать план мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся в 2021/2022 учебном году на уровне образовательной организации 

(далее – план) в соответствии с рекомендациями Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году; 

2.5. разместить план на официальном сайте образовательной организации на 

главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 



2 
 

образовательной организации» в виде электронного документа в срок до 25 

сентября 2021 года; 

2.6. при проведении мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся в 2021/2022 учебном году на уровне образовательной организации 

использовать контрольные измерительные материалы, определенные 

образовательной организацией на основании демонстрационных версий 

контрольных измерительных материалов, открытого банка заданий, размещенных 

на официальном сайте федерального государственного бюджетного научного 

учреждения «Федеральный институт педагогических измерений».  

3. Специалисту МКУ ПГО «УОиМП» С. Ю. Аминевой:  

3.1. обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования» по обеспечению и проведению мероприятий графика, 

утвержденного настоящим приказом; 

3.2. организовать проведение мероприятий, направленных на формирование 

позитивного отношения к вопросам объективной оценки результатов 

образования; 

3.3. обеспечить контроль над своевременным размещением планов 

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 2021/2022 учебном 

году на уровне образовательной организации на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКУ ПГО «УОиМП»  Ю. А. Шемякин 

  



Приложение  

к приказу МКУ ПГО «УОиМП» 

от 20.09.2021 г №272 

Муниципальный график  

проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на 

территории Пышминского городского округа в 2021/2022 учебном году 

 
2021 год 

 
Номер 

строки 

Класс Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

1. 4 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

Региональная комплексная 

диагностическая работа 

(метапредметные результаты, 

функциональная грамотность) 

 

2. 5 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

2-й этап регионального 

исследования 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

 

3. 6 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

12 октября – национальное 

исследование качества 

образования (достижение 

личностных и 

метапредметных 

результатов) 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

 

4. 7 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

Региональная комплексная 

диагностическая работа 

(метапредметные 

результаты, функциональная 

грамотность) 



2 
 

5. 8 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

14 октября – национальное 

исследование качества 

образования (достижение 

личностных и 

метапредметных 

результатов) 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

 

6. 9 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Мероприятия 

оющероссийской и 

региональной оценки по 

модели PISA, 11 октября – 5 

ноября 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

 

7. 10 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

Региональная комплексная 

диагностическая работа 

(метапредметные результаты, 

функциональная грамотность) 

 

8. 11 класс Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

Всероссийская олимпиада 

школьников, школьный этап 

Всероссийская олимпиада 

школьников, муниципальный этап 

 

 

2022 год 

 
Номер 

строки 

Класс Январь Февраль Март Апрель Май 

1. 4 класс   Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, математика, 

окружающий мир; период 

проведения:  

15 марта – 20 мая* 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, математика, 

окружающий мир; период 

проведения:  

15 марта – 20 мая* 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, математика, 

окружающий мир; период 

проведения:  

15 марта – 20 мая* 



3 
 

2. 5 класс Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

 Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, математика, 

биология, история; 

период проведения: 

1 апреля – 20 мая* 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, математика, 

биология, история; 

период проведения: 

1 апреля – 20 мая* 

3. 6 класс Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

4. 7 класс Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

 

Иностранные языки; 

период проведения: 1 

апреля – 20 мая* 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

 

Иностранные языки; 

период проведения: 1 

апреля – 20 мая* 

5. 8 класс Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, 

физика**; 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

6. 9 класс Всероссийская Всероссийская    



4 
 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

 

Репетиционное 

тестирование по 

математике 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

7. 10 класс Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

1 – 25 марта – 

Всероссийские 

проверочные работы по 

географии (в режиме 

апробации) 

  

8. 11 класс Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

 

13 – 14 января – 

репетиционное 

тестирование по 

математике базовой и 

профильной 

Всероссийская 

олимпиада 

школьников, 

региональный этап 

Всероссийские 

проверочные работы: 

русский язык, 

математика*, история, 

биология, география, 

обществознание, физика, 

химия, иностранные 

языки (в режиме 

апробации); 

период проведения: 

15 марта – 20 мая 

Региональный и 

федеральный 

тренировочный экзамены 

по регламенту 

Федерального центра 

тестирования (досрочный 

период ГИА) 

Региональный и 

федеральный 

тренировочный экзамены 

по регламенту 

Федерального центра 

тестирования (основной 

период ГИА) 

 

с 25 мая – основной этап 

ГИА 2022 года 

 

*ВПР проводятся в штатном режиме во всех классах данной параллели 

**ВПР проводится в штатном режиме для параллели 6-х, 7-х, 8-х классов, для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования 


